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بودجه

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

تاثیرات مخرب کسری بودجه پنهان بر اقتصاد کشور

کارشناس بودجه گفت: اصلی ترین هدف بودجه ۱۴۰۱ باید کاهش کسری 
بودجه باشد زیرا که هنوز درآمدهای کشور افزایش جدی پیدا نکرده و تلاش 

های دولت در این خصوص نیز برای سال آینده به ثمر خواهد نشست.
به گزارش اقتصادسرآمد از مهر ، محمد حسین معماریان کارشناس بودجه 
در خصوص شرایط کسری بودجه کشور گفت: اگر بخواهیم نگاهی کلان 
به ارتباط بودجه و اقتصاد داشته باشیم، در اصول اقتصادی گفته می شود که 
عملیات مالی تبدیل به سیاست های مالی می شــود که آن سیاست ها تأثیر 
بسزایی در شــرایط اقتصادی خواهد داشت. دولت باید سیاست های مالی 
خود را به گونه ای تنظیم کند که اقتصاد کشــور به آن نیاز دارد. به طور کلی 
مالیه عمومی از چندین کانال بر شرایط اقتصادی اثر گذار خواهد بود. برای 
نمونه ما سال های متمادی است که با مسئله تورم مواجه هستیم. زمانی که به 
دنبال ریشه های این تورم ساختاری می گردیم، دو علت اصلی پیدا می شود 
که اولی ناترازی نظام بانکی و دیگری ناترازی دخل و خرج دولت است. البته 
منظور از دولت صرفاً قوه مجریه نیست بلکه حداقل سه قوه قضائیه، مجریه، 

مقننه و تمام دستگاه های زیر مجموعه آنها مشمول این عنوان می شوند.
وی ادامه داد: به خصوص در ســال های اخیر یعنــی از ۹۷ تا کنون، مقصر 
اصلی ناترازی و کسری بودجه بوده است. زیرا زمانی که ما مقدار مشخصی 
بودجه تبیین می کنیم، متوجه می شــویم که کانال اثرگذاری بودجه بر تورم 
بسیار روشن است. برای مثال در ســال ۹۷ تا ۹۹، دولت با کسری بودجه 
قابل توجهی مواجه بود که در سند بودجه سالانه اش منعکس نشده است. ما 
این اتفاق را کسری بودجه پنهان نامگذاری می کنیم. از این جهت که دولت 
یکسری منابع را بیش از اندازه واقعی گزارش کرده و بر اساس آن هزینه های 
خودش را پوشش می دهد. لذا زمانی که منابع صوری باشد، در ماه سوم و 
چهارم دولت به مشــکل برخورد کرده و برای حل آن اقدام به اخذ مصوبه 
از شورای ســران می کند.وی افزود: این مصوبه عموماً برای چند کار اخذ 
می شود که عموماً برای اقداماتی چون فروش اوراق و یا برداشت از صندوق 
توسعه ملی بوده است. برای نمونه در سال ۹۷، عمده کسری بودجه از طریق 
صندوق توسعه ملی پوشش داده شده است. این برداشت از صندوق توسعه 
تبعات مهمی را در پیش خواهد داشت. چرا که از زمان بازگشت تحریم ها، 
ارز در دســترس صندوق دچار نوســان بوده و حتی گاهاً در دسترس نیز 
نبوده است و وقتی دولت از صندوق برداشــت می کند، در واقع آن ارزی 
که در دسترس نیســت، عملًا به پایه پولی تبدیل می شود و این اولین کانال 

تأثیرگذاری بر تورم است.
وی اظهار کرد: کانال دیگر تأثیرگذاری بودجه بر تورم نیز از کانال ارز ۴۲۰۰ 
اتفاق می افتد که ماهیتاً یک عملیات مالی است و دولت ارز خود را با نرخ 
پایین تری به وارد کننده تخصیص می دهد. به معنای دیگر دولت با این اقدام 
یک عدم النفع می برد و اعتباری شبیه یارانه پنهان پرداخت می شود. این عدم 
النفع از آنجا که عملیات مالی دولت اســت، باید در بودجه نمایان باشد اما 
وقتی بودجه را بررسی می کنیم، متوجه می شــویم بخشی از این ارز در دو 
سال اخیر به دلیل کاهش ارز نفتی، از بازار آزاد خریداری شده است. زمانی 
که بانک مرکزی ارز ۴۲۰۰ را از بازار تأمیــن کند، یک اختلاف ریالی قابل 
توجهی پیش می آید که در بودجه عمومی ذکر نشــده و از پایه پولی بانک 
مرکزی تأمین می شود. دقیقاً همین عملیات در سال ۹۹، موجب افزایش پایه 

پولی به میزان بالای ۵۰ هزار میلیارد تومان شده است.
معماریان با اشــاره به مخارج دیگری که در بودجه ذکر نمی شــود گفت: 
برای مثال شرکت خرید تضمینی گندم بخشــی از منابع خود را از بانک ها 
قرض می گیرد که یــا باید برای آن در بودجه اعتبــار در نظر بگیریم یا این 
شرکت همواره با کسری مواجه است. دولت به دلیل کسری بودجه توانایی 
تخصیص کامل این اعتبار را نداشــته و درنتیجه شرکت خرید از بانک وام 
می گیرد. لذا شاهد هستیم که بانک ها از بانک مرکزی اضافه برداشت انجام 
می دهند. و یا سال گذشته نیز دولت تنخواه گردان بانک مرکزی را که همیشه 
ابتدای سال از پایه پولی دریافت می شود و باید انتهای سال تحویل دهد را 
تحویل نداده اســت. لذا تمام این موارد نقاط اتصال و راه هایی است که از 

کسری بودجه دولت به تورم می رسیم.
وی با اشــاره به نقش مهم دولت در رکود نیز اظهار کرد: نقش ضد رکودی 
بودجه دولت نقش بسیار مهمی به حساب می آید. یعنی در دوره رکود، دولت 
باید وارد شده و به تحریک اقتصادی بپردازد. به طور دقیق تر، از آنجا که رشد 
بلند مدت اقتصاد ایران تضعیف شده، نیازمند آن هستیم که افزایش سرمایه 
گذاری داشته باشیم. عدم ســرمایه گذاری توسط ارکان مختلف اقتصادی 
کشور موجب می شود که رشــد اقتصادی تضعیف شود. به خصوص در 
جایگاهی که بخش خصوصی ســرمایه گذاری کمتــری دارد، دولت باید 
نقش فعالانه تری داشته باشد. اما در سال های گذشته شاهد بودیم که دولت 
کسری بودجه ساختاری داشته و بخش عمده مخارج آن به سمت مخارج 
اجتناب ناپذیر مانند حقوق و دستمزد رفته است. در نتیحه سرمایه گذاری در 
کشور ما هر سال رو به کاهش بوده است. البته شاید سرمایه گذاری به طور 
اسمی افزایش پیدا کرده باشــد اما رقم حقیقی آن در حال کاهش است. لذا 
دولت باید کسری بودجه را به نحوی تأمین کند که سرمایه گذاری کاهش 
پیدا نکند.وی در خصوص کنترل هزینه های حقوق و دستمزد در کشور نیز 
گفت: در نظام حقوق و دستمزدها، ما یک وضع فعلی و یک وضع آتی داریم. 
وضع آتی همان رشد سالانه ای که در بودجه به آن اشاره می شود به همراه 
قواعد جدیدی که به آن اشاره می شود است مانند همسان سازی و فوق العاده 
خاص ها. ولی وضع فعلی نتیجه سیاســت گذاری سال های گذشته است. 
راحت ترین اقدام برای مدیریت این نظام، کنترل وضع آتی اســت. به این 
معنا که تغییرات فعلی اعم از فوق العاده خاص ها و نرخ رشد سالانه حقوق 
و دستمزد را کنترل کنیم. از طرفی متأسفانه متولیان امر نمی دانند هر فرد در 
مجموع به چه میزان حقوق می گیرد. یعنی اطلاعاتی وجود ندارد که به هر 
کارت ملی چقدر حقوق از چه محل هایی پرداخت شده است. لذا باید نظام 
اداری استخدامی را اصلاح کرده و این سبک فعلی که کارمند برای ۳۰ سال 
استخدام می شــود و هرچه می گذرد حقوقش بالاتر می رود، اصلاح شود. 
اساساً دولت باید برای انجام وظایف خود حقوق پرداخت کند اما متأسفانه 
در سال های گذشــته نگاه حمایتی به مسئله استخدام شــده است. باید با 

اقدامات دولت اقتصاد به نحوی بهبود یابد که اشتغال خصوصی رشد کند.
این کارشناس بودجه با اشاره به اهمیت بودجه ریزی برنامه محور بیان کرد: 
برای محاسبه بهره وری دستگاه ها و سهم آنها از بودجه باید سال ۱۴۰۰ و قبل 
از آن را تفکیک کرد. چرا که در سال ۱۴۰۰، حدود ۸۰ درصد بودجه مربوط 
به حقوق و دستمزد و بازپرداخت بدهی ها بوده و فضای تصمیم گیری قابل 
توجهی وجود نداشته است. اما در خصوص ساختار کلی بودجه، باید یک 
دوگانه میان بودجه و خروجی گرفتن وجود داشــته باشد. یعنی باید برای 
بودجه ای که در اختیار ســازمان ها قرار می گیرد، یک خروجی مشــخص 
تعریف شود. به این معنا که بودجه به سمتی برود که در راستای برنامه باشد 
نه پرداخت حقوق و دستمزد. وظیفه مجلس و سازمان برنامه و بودجه نیز 
نظارت بر آن برنامه ها باشد. اگر تعریف مشــخصی از وظایف سازمان ها 
نداشته باشیم، هیچ معیار درستی برای پرداخت منابع شکل نخواهد گرفت.

وی با اشــاره به نقش ســند آمایش ســرزمین در تدوین بودجه ادامه داد: 
در خصوص آمایش ســرزمین باید فضا یا تقســیم وظایف استان، مرکز و 

دستگاه ها مشخص شده و اختیارات استان ها به درستی تبیین شود. 

واگذاری سهام عدالت به گروه اول از 
جاماندگان ظرف 2 ماه آینده

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: می توان با شناسایی 
منابع دولت، برای گروه اول از جاماندگان سهام عدالت که 
شامل تحت پوشــش کمیته امداد و بهزیســتی هستند، 
حداکثر ظرف ۲ ماه از زمانی که فرایند قانونی طی شــود ، 
واگذاری را انجام داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا 
پورابراهیمی رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی در گفت وگو با تسنیم، با اشــاره به حل مشکل 
جاماندگان ســهام عدالت، گفت: یکــی از اقدامات مهم 
مجلس و دولت تعیین تکلیف جاماندگان ســهام عدالت 
است که در آینده ای نزدیک تعیین تکلیف خواهد شد. وی 
با بیان اینکه حدود ۲۰ میلیون نفر از اخذ سهام عدالت جا 
مانده اند، افزود: تا کنون مجلس برای حل مسئله جاماندگان 
سهام عدالت چندین بار با مسئولان دولتی جلسه داشته ایم 
تا با توافق با دولت این موضوع نهایی شود.رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با بیان اینکه در حــال حاضر جمعیت 
بسیار زیادی از جاماندگان ســهام عدالت، تحت پوشش 
دســتگاه های حمایتی از جمله کمیته امداد و ســازمان 
بهزیســتی قرار دارند، ادامه داد: تقریباً حدود ۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار نفر تحت پوشــش کمیته امداد و یک میلیون و 
۵۰۰ هزار نفر هم در مجموعه ســازمان بهزیستی هستند 
و باید برای این دو بخش تصمیم گیری شــود.وی اضافه 
کرد: افراد تحت پوشش دستگاه های حمایتی که فاقد سهام 
عدالت هستند باید از این سهام برخوردار شوند بنابراین 
اگر بخواهیــم این موضوع را حل کنیم، بایــد منابع آن را 
تأمین کنیم.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در توضیح 
منابع لازم برای پرداخت ســهام عدالت بــه جاماندگان، 
اظهار کرد:اگر ما میزان منابــع دولت که از طریق مالکیت 
سهام تعریف می شــود را در اختیار داشته باشیم، می توان 
در مرحله اول ۴ میلیون و در مرحله دوم 6 میلیون و پس از 
آن به سایر جاماندگان، سهام عدالت واگذار کرد. نماینده 
کرمان در مجلس ادامه داد: بنابراین می توان برای گروه اول 
که شامل تحت پوششین کمیته امداد، بهزیستی و رزمندگان 
و ایثارگرانی که به آنها سهام عدالت واگذار نشده، حداکثر 
ظرف ۲ ماه از زمانی که در مجلس تصویب و فرایند قانونی 
را طی کند، ایــن واگذاری را انجــام داد.پورابراهیمی در 
پایان اظهار کرد: برای واگذاری به ســایر گروه ها نیز باید 
سرفصل های شرکت های غیر بورسی را وارد کنیم و عدد 
برآوردی را داشته باشیم در ضمن دررابطه با محاسبه عدد 
هم باید با دولت به توافق برسیم تا بتوانیم به سایر گروه ها 

نیز سهام عدالت واگذار کنیم.

معاون وزیر اقتصاد  : فروش اوراق با ملاحظات بازار سرمایه انجام می شود
معاون وزیر اقتصاد گفت: فروش اوراق بدهی از طرف دولت باید با ملاحظات بازار ســرمایه انجام شود.به گزارش اقتصادسرآمد، فروش اوراق با ملاحظات بازار سرمایه انجام 
می شودبه گزارش صداوسیما؛ آقای محمد هادی سبحانیان در نشست خبری درباره نقشه راه وزارت اقتصاد برای رشد غیرتورمی یکی از راه های رفع ناترازی بودجه را فروش 
اوراق بدهی عنوان کرد و افزود: با این حال ما با حجم بالای مطالبات در بازار سرمایه مواجه هستیم که این موضوع را در فروش اوراق باید در نظر گرفت.سبحانیان گفت: با این 
حال در سه ماه گذشته بیش از این که اوراق فروخته شده باشد منابع از طریق بازخرید اوراق سر رسید شده تزریق شده است.وی همچنین یکی از راه های کنترل تورم را کاهش 
نوسانات ارزی عنوان کرد و افزود: از راه های کنترل نوسانات ارزی حذف تدریجی ارز ۴۲۰۰ تومانی است.معاون وزیر اقتصاد گفت: یارانه ای که در این حوزه داده می شود باید 

به دست مصرف کننده برسد و این ارز ۴۲۰۰ تومانی منشا نوسانات ارزی و فشار بودجه ای بر کشور شده است که خودش باعث تورم می شود.

گروه بازار سرمایه- در حالی به هر کار ت ملی ۲۲۰۰ 
دلار در هر سال سهمیه ارزی با نرخ صرافی داده می شود 
که این توزیع رانت به دلیل اختلاف بــا نرخ ارز بازار، 

سبب ایجاد صف های طولانی مقابل صرافی ها شده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در روزهای اخیر عابران میدان فردوسی 
تهران شــاهد تجمع و صفوف مردم بــدون رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی در مقابل صرافی ها هستند؛ 

آن هم در روزهایی که هشدار پیک ششم کرونایی داده می شود.
علت اصلی ایجاد این صفوف، رانتی است که در دلار سهمیه ای و 

مابه التفاوت نرخ صرافی ها با نرخ بازار آزاد است.
در حال حاضر به هر کارت ملی ۲۲۰۰ دلار ســهمیه ســالانه داده 
می شود که متقاضی می تواند تا سقف مذکور، دلار با نرخ صرافی ها 

خریداری کند.
بررســی های میدانی مهر حاکی اســت برخی خریداران این ارز 
سهمیه ای که نرخ امروز آن برای فروش ۲6 هزار و ۹۰۰ تومان بود، 
ارزهای دریافتی را با هدف نگهداری آن برای فروش در شب عید 

که معمولاً شاهد افزایش قیمت ارز هستیم، خریداری می کنند.
همچنین عده ای نیز برای سفرهای خارجی و نیز تأمین ارز فرزندان 

دانشجوی خود اقدام به تهیه ارز سهمیه ای می کنند.
اما بخش مهمی از خریــداران، برای اســتفاده از مابه التفاوت ارز 
صرافی با ارز بازار، در صفوف صرافی ها ایستاده اند. حتی شواهد 

حاکی از رواج شدید کارت ملی اجاره ای است.
در روزهای گذشــته که نرخ ارز به بالای ۲۸ هزار تومان در بازار 
رسیده بود، اجاره کارت ملی ۴۰۰ هزار تومان بود اما امروز که نرخ 
بازاری دلار کمتر از ۲۸ هزار تومان است، اجاره کارت ملی به کمتر 

از ۳۰۰ هزار تومان افت کرده است.
در حال حاضر صرافی ها دلار را ۲6 هزار و ۹۰۰ تومان می فروشند 
ولی در بــازار آزاد ارز با قیمت ۲۷ هــزار و ۹۰۰ تومــان از آنها 
خریداری می شود که با احتساب ۲۲۰۰ دلار، خریداران ۵۹ میلیون 

و ۱۸۰ هزار تومان ارز سهمیه ای خریداری می کنند.
اما اگر آن را در بــازار آزاد به فروش برســانند، 6۱ میلیون و ۳۸۰ 
هزار تومان درآمد خواهند داشت که سود آن ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 

تومان است.
دلالان در حالی در میدان فردوسی اقدام به خرید ارز با نرخ ۲۷ هزار 
و ۹۰۰ تومان می کنند که در حال حاضر در سبزه میدان قیمت دلار 

۲۸ هزار و ۴6۰ تومان است.
بنابراین سودی که دلالان در این میان می برند، با توجه به نرخ دلار 

سبزه میدان، یک میلیون و ۲۱۰ هزار تومان است.
بازگشت آرامش به بازار ارز در میدان فردوسی

درحالی که روز گذشــته بازار ارز در میدان فردوسی ملتهب بود 
و دلالان مشــغول خرید وفروش کارت ملی و ارز بودند اما امروز 

شرایط با حضور دستگاه های انتظامی تغییر کرده بود.
 یکی دو روزی اســت که وضعیت بازار ارز متشــنج شده است؛ 
کاسبان بازار ارز از جمله دلالان میدان فردوسی و صاحبان صرافی ها 
علل مختلفی را در خصوص این افزایــش قیمت مطرح می کنند. 
اغلبشان معتقدند رشــد این نوســانات به دلیل مذاکرات سیاسی 
ایران با کشورهای ۴+۱ اســت و این التهاب بعد از مدتی فروکش 
خواهد کرد اما به هر حال این وضعیت موجب سو استفاده عده ای 

شده است.
روز گذشته برای بررسی وضعیت بازار ارز به چند صرافی در میدان 
فردوسی سر زدیم که مشخص شد از اختلاف حدود ۲۰۰۰ تومانی 
نرخ ارز در صرافی های بانکی و بازار آزاد عده ای ســودهای کلان 

به جیب می زدند.
براساس سهمیه ســالانه ۲۲۰۰ دلاری تعیین شــده توسط بانک 
مرکزی آن دســته از افراد که پول نقد در جیب دارند از این ســود 

خودشان استفاده می کنند و آن دسته که چنین پولی در جیب ندارند 
کارت ملی خود را در ازای دریافت ۳۰۰ تــا ۴۰۰ هزار تومان در 

اختیار دلال قرارداده و به این سود اندک بسنده می کنند.
وقتی دوباره برای تهیه گزارش میدانی به بــازار ارز رفتیم متوجه 
شدیم با ورود دستگاه های انتظامی شرایط تغییر کرده است. دیگر 
دلالی در حاشــیه میدان فردوسی مشاهده نشــد، اغلبشان توسط 
نیروی انتظامی دستگیر شــده بودند و وفقط چند صرافی اقدام به 
فروش ارز می کردند و مابقی صرافی ها یا تعطیل بودند و یا پشت 

شیشه مغازه اطلاعیه عدم خرید وفروش ارز را درج کرده بودند.
کاملًا فضای امروز میان فردوســی با روز گذشته تغییر کرده بود. 
افرادی بودند که دنبال دلال می گشتند تا در ازای دریافت وجوهی 
کارت ملی خود را به آنها بدهند. نیروهای انتظامی نیز با دیدن این 

افراد به آنها تذکر جدی می داد.
جمعیت پشــت در صرافی های بانکی با حضور همین نیروهای 
انتظامی به صورت منظم و با در دســت داشــتن کارت های ملی 
ایستاده بودند و بعد از گرفتن ســهمیه ارز خود بلافاصله از میدان 
فاصله می گرفتند زیرا دیگر دلالی نبود که این ارز را از آنها با نرخ 

بالاتر خریداری کند.

بازگشت آرامش به بازار ارز در میدان فردوسی

پای رانت ارز سهمیه ای در میان است

برگزیده ها

رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: در سه ماه گذشته خلق پولی انجام 
نشد و گزارش اخیر مرکز آمار نشــان دهنده کاهش نرخ تورم است که با 
ادامه و تکمیل همین روند در سال آینده، تورم مهار خواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  سیدمسعود میرکاظمی در نشست با اعضای شورای فرماندهی بسیج 
این ســازمان با تأکید بر اینکه فعالیت های تخصصی با نگاه بسیجی انجام می شود، 
اظهار داشت: بسیج به مجموعه ای تبدیل شده که هر جا ضرورتی وجود داشته باشد 
حضور پیدا می کند. در سیل، زلزله، جنگ و واکسیناسیون شاهد نقش آفرینی بی بدیل 
این بخش بوده ایم.وی با اشاره به نقش بســیج در کمک به حل مشکلات اقتصادی 
گفت: مسئله ای که در سازمان برنامه و بودجه به ویژه از سوی بسیج باید دنبال شود 
روحیه و مطالبه تغییر اســت زیرا تغییر ریل اقتصادی یک ضرورت است و منجر به 
بهره وری بالا و استفاده موثر از منابع خواهد شد.معاون رییس جمهوری با بیان اینکه 
سرنوشت اقتصادی کشــور به اراده بیگانگان گره زده نمی شــود، خاطرنشان کرد: 
مذاکره مسیر خود را طی می کند اما ایران کشور فقیری نیست که معطل کشورهای 
دیگر باشد.وی با بیان اینکه لازم است سیاست ها اصلاح و مسیر درستی اتخاذ شود، 
اظهار داشت: بسیج می تواند در فرهنگسازی و ترویج روحیه انقلابی کمک بزرگی 
به کشور کند زیرا بی ارادگی، کشور را دچار مشکل می کند اما اراده انقلابی و روحیه 
می تواند تغییر لازم را ایجاد کند.رییس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به مشکلات 
اقتصادی به ارث رسیده به دولت سیزدهم تصریح کرد: مشکل امروز مردم معیشت، 
وضعیت کسب و کار، درآمد خانوار و تورم است و هدف گیری همین شاخص ها و 

حل مشکلات از وظایف سازمان برنامه و بودجه محسوب می شود و در سه ماهی که 
دولت سیزدهم مستقر شده است ثبات اقتصادی در سازمان برنامه و بودجه هدفگیری 
شده تا اعتماد به اقتصاد برگردد.معاون رییس جمهوری با انتقاد از میراث به جا مانده 
فروش اوراق دولتی در دولت گذشته، اظهار داشت: سال ۹6 فضا برای بهبود وضعیت 
اقتصادی کشور بیش از امروز فراهم بود اما با این وجود فعالیت برای افزایش درآمد 
و مدیریت بر هزینه ها ادامه خواهد داشت و با کمک خدا حتما به نتیجه مطلوب می 
رسیم. اگر به جای کدخدا به خدا اتکا شود بسیاری از مشکلات حل می شود .وی، 
وظیفه سازمان برنامه وبودجه را اصلاح ساختار بودجه دانست و گفت: این نهاد نقش 
اصلی در تغییرات را بر عهده دارد به شرطی که درگیر مسائل حاشیه ای نشود و بقیه 

سازمان ها را برای این تغییرات بسیج کند.

یک عضــو کمیســیون عمران 
مجلس شورای اســلامی، تاکید 
کرد: امروز بانک ها در سودهی 
برای جذب ســرمایه مردم و یا اخذ ســود 
تســهیلات از مردم با هم به رقابت پرداخته 
و این امر شائبه ربوی بودن در سیستم بانکی 
را ایجاد کرده است و این سیستم باید اصلاح 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، کمال علیپور 
خنکداری در گفت وگو با ایســنا، با تاکید بر 

ضرورت اصلاح نظام بانکی، بیان کرد: یکی از مشکلات عدیده امروز جامعه بحث اقتصادی است 
و در مقوله مشکلات اقتصادی مولفه های زیادی اثرگذار هستند؛ یکی از این مولفه ها بحث جمع 
آوری نقدینگی و پول های سرگردان در سطح جامعه است که بانک وظیفه دارد نقدینگی در جامعه 
را جمع آوری کرده تا منجر به تورم زایی نشود.وی ادامه داد: متاسفانه بانک ها این نقدینگی را به 
سمت حل مشکلات جامعه سوق نمی دهند، مثلا یکی از مشکلات امروز جامعه بحث مسکن یا 
پروژه های عمرانی است که بانک ها باید این نقدینگی سرگردان را جمع آوری و در این حوزه ها 
هدف گذاری کنند. البته در این حوزه وزارت اقتصاد عملکرد ضعیفی داشته است . نماینده مردم 
قائمشهر در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: دیده می شود که نقدینگی ها یکباره به سمت 
سکه یا دلار گسیل پیدا کرده و با افزایش تقاضا قیمت را در بازار افزایش می دهد که این امر آسیب 
جدی به اقتصاد وارد می کند. بانک ها وظیفه دارند که این نقدینگی را کنترل کرده و در جهت رشد 
و توسعه اقتصادی کشور از آن استفاده کنند ولی متاسفانه در چند سال اخیر این موضوع محقق 
نشده است.این عضو کمیسیون عمران مجلس در ادامه تاکید کرد: دولت و مجلس وظیفه دارند 
شــرایطی را فراهم کنند که مردم با اطمینان پول خود را در اختیار بانک ها قرار داده و در قبال آن 

سود معقولی نیز دریافت کنند. 

سخنگوی اقتصادی دولت:

برنامه دولت سیزدهم در ماه های آتی مهار تورم و 
ثبات بخشی به اقتصاد است

سخنگوی اقتصادی دولت از تأیید کلیات 
نقشــه راه وزارت امور اقتصادی و دارایی 
برای رونق تولید همزمــان با کاهش تورم 
در ســتاد اقتصادی دولت خبر داد و گفت: 
با تاکید رئیس جمهوری، سیاست اقتصادی 
در ماه های آینده افزایش رشــد اقتصادی، 
تسهیل محیط کسب  و کار، ثبات بخشی به 
اقتصاد و مهار تورم خواهد بود.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  سیداحسان خاندوزی درباره 

جزئیات نشست ستاد اقتصادی دولت که برگزار شد، اظهار داشت:  در جلسه ستاد اقتصادی 
دولت، کلیات نقشه راه وزارت امور اقتصادی و دارایی در حوزه رشد آفرینی و افزایش تولید 
از یک سو و همچنین مهار تورم از سوی دیگر مورد بررسی و تأیید قرار گرفت.وزیر اقتصاد با 
اشاره به شرایط ناگوار اقتصادی که از دولت قبل به دولت سیزدهم تحمیل شده است، افزود:  
با توجه به اینکه دولت سیزدهم در یکی از پایین ترین درآمدهای سرانه مردم ایران بر سر کار 
آمد، بنا شد از طریق دو دســته اقدامات به افزایش تولید و سهولت محیط کسب  و کار کمک 
شود. ابتدا کاهش اصطکاک های تولید و کســب  و کار از طریق ثبت محور شدن حدود یک  
سوم فعالیت های کسب  و کار، تأمین مالی زنجیره ای برای کسب  و کارها و افزایش مالیات بر 
سوداگری هم  زمان با کاهش نرخ مالیات بر تولید در دستور کار قرار گرفته است.خاندوزی 
درباره دســته دوم سیاســت های مدنظر اقتصادی دولت، افزود: توجه جدی و حمایت از 
پروژه های پیشران، برنامه دوم نقشه راه اقتصادی دولت است. پروژه های پیشران، پروژه هایی 

هستند که پیوندهای متعددی دارند و ارزآوری و اشتغال زایی وسیعی خواهند داشت.

رییس سازمان برنامه و بودجه

تورم در سال ۱۴۰۱ مهار می شود
عضو کمیسیون عمران مجلس

 بانک ها نقدینگی را به سمت حل مشکلات
 جامعه سوق نمی دهند

آگهی مزایده دوم
مدیر تصفیه شخص حقیقی تاجر ورشکسته آقای اسدالله محمودی به قائم مقامی از ورشکسته آقای مسعود حاجی محمودی که به موجب دادنامه شماره 9609972988200610 
مورخ1396.06.20 شعبه دوم دادگاه بهارستان ورشکسته اعلام گردیده است ، در نظر دارد نسبت به فروش ششدانگ عرصه و اعیان یک واحد آپارتمان مسکونی به مساحت 102 
متر مربع به همراه ششدانگ یک باب انباری به مساحت 4 متر مربع به انضمام پارکینگ از طریق مزایده و با شرایط ذیل الذكر در روز شنبه مورخ 1400.09.20 ساعت 10 صبح 

در محل دفتر تصفیه به نشانی جاده ساوه سه راه آدران به سمت شهریار پلاک 388 از طریق مزایده اقدام نماید. 
الف(مشخصات ملک : آپارتمان پلاک ثبتی 2395 فرعی از 320 اصلی واقع در تهران به نشانی ستارخان خیابان خسرو جنوبی بن بست زارع بیدکی پلاک 59 طبقه 4 به 
مساحت 102 متر مربع و با سهم العرصه 1.4 متر مربع و عمر بنای 40 سال که برابر نظر کارشناس محترم دادگستری به مبلغ 31.000.000.000ریال برآورد قیمت گردیده است. 

ضمنا" ملک مزبور متصرف داشته و خریدار پس از انجام مزایده و تنظیم سند حق طرح دعوی علیه متصرف و تخلیه ملک را خواهدداشت.
ب( شرایط شرکت در مزایده: 

1.فروش نقدی است و هزینه های مربوط به مزایده )به جز مالیات نقل و انتقال و سایر دیون مربوط به موردمزایده که به عهده فروشنده است( به عهده دوطرف می باشد.
2. پیشنهاد دهندگان قبلا 5 درصد قیمت پایه را به حساب جاری شماره 105352569005 )حساب مشترک اعضاء تصفیه اسدالله محمودی و جواد مهرجو( نزد بانک دی 
شعبه میدان توحید واریز و یا معادل قیمت آن  چک بانکی اخذ و زمینه پیشنهاد خود نمایند. پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهر شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده مدیریت 
تصفیه شخص ورشکسته مسعود حاجی محمودی ، با مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده بر روی پاکت، تا ساعت 10 روز شنبه مورخ 1400.09.20به مدیر تصفیه 

در دفتر محل تصفیه، تحویل نمایند. 
٣. پیشنهادات درساعت 12 صبح همان روز باز و قرائت خواهد شد و در همان جلسه مزایده حضوری نیز به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را 

پیشنهاد نماید. این مدیریت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود و به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد سپرده و برخلاف این آگهی، ترتیب اثر نخواهد داد.
4.برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک ماه پس از جلسه مزایده تتمه ثمن معامله )قیمت پیشنهادی ( را به حساب بانکی فوق واریز نماید. جهت تنظیم سند قطعی در 

دفتر خانه اسناد رسمی تعیین شده از سوی این مدیریت حاضر شود. ضمنا تحویل ملک پس از واریز کل ثمن معامله و همزمان با تنظیم سند رسمی صورت خواهد پذیرفت.
5. چنانچه پرداخت بهای ملک در موعد مقرر انجام نگیرد یا برنده مزایده حاضر به اجرای تعهدات خود نگردد علاوه بر جبران خسارات وارده از محل وجه تودیعی، نسبت به 
فروش مورد مزایده از طریق مزایده مجدداقدام خواهد شد و به سپرده به نفع غرمای ورشکسته ضبط خواهد شد. 6. مراجعه به ادارات ومحاكم جهت انجام تشریفات انتقال سند 

رسمی مورد مزایده بعهده فروشنده بوده و فروشنده
6.موظف به فراهم نمودن مقدمات تنظیم سند رسمی بنام خریدار خواهد بود. ودر صورت توافق این اقدام )تنظیم سند رسمی ملک ( با اعطاء وكالت نقل و انتقال به خریدار 

صورت خواهد پذیرفت. 
7. متقاضیان جهت هماهنگی و بازدید از ملک می توانند با شماره تلفن 56861107-021 هماهنگ نمایند.  م الف/4084
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